Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 33015

se necessário, em conjunto com as demais Secretarias/Órgãos
envolvidos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 900496

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ,
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administração,
do imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo 5.386,00m²
de área de terreno e 1.631,37 m² de área construída, localizado
na Rod. BR-316, Km-08, esquina com a Rua Cavalcante, s/n,
no município de Ananindeua - PA, cadastrado no Sistema de
Controle Imobiliário sob o nº 2588, para o MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ, que passa a ter a responsabilidade
decorrente do uso e posse do referido imóvel, conforme os
termos do Processo 2015/432174.
ASSINATURA:
SIMÃO ROBISON OLIVEIRA JATENE, Governo do Estado do Pará.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES, Ministério Público do
Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2015

Protocolo 900903

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ,
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administração,
do imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo 376,39m² de
área de terreno e 188,50m² de área construída, localizado na
Rua Dr. Roberto, s/n, no município de Bragança - PA, cadastrado
no Sistema de Controle Imobiliário sob o nº 1318, para o
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, que passa a ter a
responsabilidade decorrente do uso e posse do referido imóvel,
conforme os termos do Processo 2015/432174.
ASSINATURA:
SIMÃO ROBISON OLIVEIRA JATENE, Governo do Estado do Pará.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES, Ministério Público do
Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2015

Protocolo 900906

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ,
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administração,
do imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo 1.001,79m²
de área de terreno e 692,90m² de área construída, localizado na
Avenida Presidente Vargas, nº 2.638, no município de Castanhal
- PA, cadastrado no Sistema de Controle Imobiliário sob o nº
1944, para o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, que
passa a ter a responsabilidade decorrente do uso e posse do
referido imóvel, conforme os termos do Processo 2015/432174.
ASSINATURA:
SIMÃO ROBISON OLIVEIRA JATENE, Governo do Estado do Pará.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES, Ministério Público do
Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2015

Protocolo 900907

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ,
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administração,
do imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo 498m² de
área de terreno e 100m² de área construída, localizado na Rua
Marechal Rondon, nº 90, no município de Conceição do Araguaia
- PA, cadastrado no Sistema de Controle Imobiliário sob o nº
2693, para o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, que
passa a ter a responsabilidade decorrente do uso e posse do
referido imóvel, conforme os termos do Processo 2015/432174.
ASSINATURA:
SIMÃO ROBISON OLIVEIRA JATENE, Governo do Estado do Pará.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES, Ministério Público do
Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2015

Protocolo 900910

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 029/2015/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de limpeza,
conservação e higienização na sede da IOE, pelo período de 12
meses, conforme especifi cações constantes no Anexo II - Termo
de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 21/10/2015 na sede da IOE no
horário de 08:00 ÀS 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço
www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Luís Cláudio Rocha Lima
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 01/12/2015.
Hora de abertura: 10:00 hs. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534;
Elemento de Despesa - 3390.37;
Fonte - 0261;
Plano Interno: 000.000.4534C.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 900534

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 394 de 18 de novembro de 2015
Prazo para Aplicação 19 a 21/11/2015
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                              Cargo do
Servidor             Matricula
Anderson Moura Cunha                                 Coordenador
Administrativo    5897708/2
Recurso(s):
Programa de Trabalho     Fonte do Recurso     Natureza da
Despesa        Valor
08122129745340000      0261000000                     339033
R$-400,00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 900759

.

.

CONTRATO
.

PROCESSO Nº.2015/471349
Contrato: 085
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde aos segurados
do IASEP.
Data de Assinatura: 05/11/2015
Vigência: 05/11/2015 a 05/11/2016
Chamada Pública: 035/2015
Dotação Orçamentária: 546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: CLÍNICA ODONTOLÓGICA PONTES S/S LTDA
CNPJ nº. 12.483.583/0001-38
Endereço: endereço AV. GOVERNADOR JOSÉ MALCHER, nº.937-
SL 2007,bairro Nazaré,  município BELÉM/PA,CEP:66.035-065 -
BELÉM/PA - fone (91) 3223-4785
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO Nº.2015/487030
Contrato: 086
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde aos segurados
do IASEP.
Data de Assinatura: 05/11/2015
Data de Assinatura: 05/11/2015
Vigência: 05/11/2015 a 05/11/2016
Chamada Pública: 035/2015

Dotação orçamentária: 546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: M B DE O SOARES MELO-ME(NUCLEO
ODONTOLOGICO SÃO BENEDITO)
CNPJ nº.11.320.078/0001-00
Endereço: endereço ROD TRANSCOQUEIRO, nº.10-C,bairro
COQUEIRO,  município ANANINDEUA/PA,CEP:67.113-345 - fone
(91) 3245-5517
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
PROCESSO Nº.2015/472663
Contrato: 087
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde aos segurados
do IASEP.
Data de Assinatura: 05/11/2015
Vigência: 05/11/2015 a 05/11/2016
Chamada Pública: 035/2015
Dotação orçamentária: 546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: M V DOS SANTOS SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS
(DENTE CONSULT)
CNPJ nº 12.183.538/0001-68
Endereço: AV. ENGENHEIRO INÁCIO MOURA, nº.90A,bairro
CASTANHEIRA, município BELÉM/PA,CEP:66.620-080, fone (91)
3238-4589
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 900633

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 3º
Justifi cativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 09/11/2015
Vigência: 09/11/2015 a 09/11/2016
Contrato: 205
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 54201-4534-339039-0261
Contratada: EMPRESA ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: Trav. 14 de Abril n.º 2288 - Bairro: Guamá, CEP
66.063-485, Fone (91) 3249.6869
Belém - PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 900480

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / SEFA
PORTARIA Nº 1856 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015
REMOVER, a pedido, ROBERTO PAULO MARTINS PARAGUASSU,
Assistente Administrativo, Id Func nº 32483480/1, da CEEAT de
Substituição Tributária para a CECOMT da Serra do Cachimbo.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1857 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015
CONCEDER a RAIMUNDO NONATO DE SOUSA GONCALVES, Id
Func nº 5186340/1, Motorista, lotado na CERAT de Tucuruí, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 03/12/2015
a 31/01/2016, correspondentes ao triênio de 01/04/2000 a
31/03/2003.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1858 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015
REMOVER, a pedido, RAIMUNDO NONATO DA CRUZ PEREIRA,
Assistente Técnico, Id Func nº 3249107/1, da Julgadoria de
Primeira Instância para a CECOMT de Portos e Aeroportos.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1859 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015
PRORROGAR por 62 (sessenta e dois) dias, a Licença para
Tratamento de Saúde, a TELMO HARA JUNIOR, Id Func nº
5075017/2, Datilografo, lotado na Célula de Gestão de Pessoas/
DAD, no período de 08/07/2015 a 07/09/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1860 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015
PRORROGAR por 15 (quinze) dias, a Licença para Tratamento de
Saúde, a WILSON JOSE DE OLIVEIRA, Id Func nº 3250105/1,
Assistente Técnico, lotado na Célula de Controle e Cobrança da
Dívida Ativa/DAIF, no período de 18/10/2015 a 01/11/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração